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Bismillahirrahmanirrahim

MUKADDİME

Elhamdulillâhi Rabbi’l-âlemin.
Ve’s-salatu ve’s-selamu alâ efsahil mürselîne seyyidina Muhammedin ve âlihi ve 

sahbihi ecmaîn.

Kur’ân, Peygamberimizin (s.a) en büyük mucizesidir. O’nun zamanında Arap-
lar fesahatte rekabet edilemeyecek bir seviyeye ulaşmışlardı. Buna rağmen Kur’ân’ın 
belagat ve fesahati karşısında şaşırıp kalmışlardı. Allah Teâlâ onlara bir sûre kadar 
bile olsa benzerini getirmeleri konusunda meydan okumuştu. Bu da Arapların ac-
ziyetinin ve Kur’ân’ın mûciz oluşunun apaçık bir delilidir.

Nazil oluşundan bugüne kadar araştırıcılar onun beşer takatinin üstünde ol-
duğunu itiraf etmekle beraber; icaz yönü konusunda ittifak edememişlerdir. Onun 
mucize oluş yönleri olarak şunlar sayılmıştır: Gaybî haberler, ilmî icazlar, sayısal 
mucizeler, belagi icazlar.

Araştırıcıların büyük çoğunluğu icaz yönünün belagat olduğunu kabul eder. 
Çünkü her sûrede, hatta her terkibde belagat vardır. Onu dinleyen herkes cazibe-
sine kapılır ve kulak kesilir. 

Biz de Kur’ân’ı daha iyi anlamak, onunla olan ilişkimizi derinleştirmek adına 
daha önce hazırladığımız Kur’ ân Işığında Belagat Dersleri - Meani İlmi isimli ki-
tapta fesahat, belagat ve beyan hakkında bilgi verdikten, cümlenin ve cüzlerinin, 
daha sonra da cümlelerin hâllerini inceleyip çok sayıda ayet örneği üzerinde dü-
şündükten sonra zahirî manaların altında yatan gizli manalara nüfuz edebilmek, 
edebî zevkimizi arttırabilmek için bu kitabı hazırladık. Böylece ayetlerin manaları 
bütün güzellikleriyle talibin zihninde çiçek açacaktır. Bu kitapta Belagat İlmi’nin 



diğer bir şubesi olan Beyan İlmi, yine çok sayıda Kur’ân ayetiyle incelenmiştir. 
Ayetler elden geldiğince açıklanmaya çalışılmıştır. Gerektiği yerlerde hadislerden 
veya şiirlerden de örnekler verilmiştir. İmkân dairesinde bunlar izah edilmiştir.

Esas olarak Dr. Besyûnî Abdu’l Fettah Feyyûd’un Beyan İlmi isimli kitabın-
dan faydalanılmıştır. Ama birçok yerde Müracaat başlığında listelediğimiz kitap-
lardan da istifade edilmiştir. Meani İlmi isimli kitaptakine benzer bir üslûp takip 
edilmiştir. Konular en anlaşılır şekilde ifade edilmeye ve Kur’ân’dan bol bol örnek-
ler verilmeye çalışılmıştır. Bu konuda yazılmış kitaplarda genellikle aynı örnekler 
verildiğinden bunları dipnotlarda sıralayarak kitabı şişirmekten imtina edilmiştir. 

Beyan İlmi; giriş, üç bölüm ve sonuçtan oluşmuştur. Birçok bölümün sonunda 
konu tablo hâlinde özetlenmiştir. Tablolandırmaya müsait olmayan konuların so-
nuna “Sözün Özü” başlığı altında kısa bir özet konmuştur. Bölümlerin sonunda 
konuyla alakalı Kur’ân ayetleri sıralanmıştır. Sonuçtan sonra bir özet ve ayet fih-
risti konmuştur. Bazen bir ayet-i kerime aynı konuda veya farklı konularda deği-
şik açılardan birçok kez örnek olarak verildiğinden ayetleri her açıdan görebilmek 
maksadıyla bu fihristten faydalanılabilinir. 

Kitaptaki ayet mealleri Diyanet İşleri Meali (Yeni)’den alınmıştır.

Bu kitabın Kur’ân talebeleri için ufuk açıcı olması için elimizden gelen tüm 
gayreti gösterdik. Bütün dikkat ve gayretimize rağmen bir insan elinden çıkması 
hasebiyle yanlışlar olacaktır. Bunların hüsn-i niyetle karşılanmasını umuyor, galiz 
hatalar olmamasını ümit ediyoruz. Her şeye rağmen tespit edilecek tüm yanlışlar 
bize, güzellikler ise Yüce Allah’a aittir. Ehil olanların yapıcı eleştirileri tarafımız-
dan memnuniyetle kabul edilecektir. 

Kitabın basımını üstlenen Albaraka Yayınları’na teşekkürlerimi arz ederim.

Bu kitabın Belagat konusunda çalışan tüm talebelere faydalı olmasını ve gü-
nahlarımıza kefaret olmasını Allah Teâlâ’dan niyaz ederiz. Gayret bizden, tevfik 
Yüce Allah’tandır.
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Beyan İLMİ

GİRİŞ

Allah Teâlâ Rahman Sûresi’nde:

نسََانََ )3( عََلََّمََهُُ الْْبََيََانََ ِ ارََّلحْْمََنُُ )1( عََلََّمََ الْْقُُرْْآنََ )2( خََلََقََ الْإِ�
“Rahman, Kur’ân’ı öğretti. İnsanı yarattı. Ona beyanı (düşünüp ifade etmeyi) 

öğretti.” buyurmuştur. İnsan bu talimle diğer mahlûkattan ayrılmıştır. Böylece aklın-
dan geçenleri, içindeki duyguları diğer insanlara anlatabilmiştir. Bu beyan yeteneği 
sayesinde insanlar arasında iletişim kurulmuştur. İnsanlık böylece saadete ermiştir. 

Lugatta beyan; açıklık, belirlilik, bir şeyi başka şeylerden ayıran şey demek-
tir. Istılah olarak ise “bir mananın, açıkça ortaya konacak şekilde farklı şekillerde 
ifade edilme yollarını öğreten bilim dalı” olarak tarif edilebilir. Peygamber Efen-
dimiz (s.a) bir hadislerinde “Muhakkak ki beyanın bir kısmı sihirdir.” buyurmuş-
lardır. Çünkü güzel söz insanı cezbeder, âdeta büyüler. Nitekim Mekkeli müşrikler 
olanca inat ve kızgınlıklarına rağmen her fırsatı değerlendirip Kur’ân’ı dinlemek-
ten kendilerini alamıyorlardı. 

Âlimler beyan için farklı tarifler yapmış ve insanların ifade etmek istedikleri 
manaya delalet eden beş şey saymışlardır: Lafız, işaret, akid, hat, hâl.

Lafız delaleti: İnsanın aklından geçenleri ve tereddüt ettiği şeyleri açık bir 
dille, kelimelerle anlatmasıdır.

İşaret delaleti: Kaş, göz, baş, el veya omuzla yapılan hareketlerdir. Eğer insan-
lar birbirinden uzaksa işaretleşme kumaş, elbise vs. ile yapılır. İnsanlar birbirini 




